INDICAÇÃO Nº
2244
, DE 2007

                                                  Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine a imediata reforma, ampliação e incentivos para o Museu de Máquinas Antigas do município de Viradouro.

JUSTIFICATIVA

                                                  A presente indicativa objetiva, a reforma, ampliação e incentivos do órgão competente, ao Museu de Máquinas Antigas, situado na Av. Rui Barbosa, 305 – Centro, daquele município.

                                                 A Prefeitura Municipal, possui um grande acervo de “Máquinas Antigas”, que é visitada diariamente por um grande número de pessoas, fato este que nos leva a fazer esta solicitação.

                                                 Face ao grande alcance cultural desta propositura, entendemos ser plausível a presente INDICAÇÃO.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 730070 020807 1914